
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2 «ЭНЕРГЕТИК» Г.ДОНЕЦКА» 

 
П Р И К А З 

 
09.01.2025 г.                              г. Донецк     № 4 
 
О профилактике предотвращения  
и противодействия коррупции  
 
Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и 
расследованию коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией) приказываю:  
 
1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции, урегулированию конфликта 
интересов и этики в ГБУ «ГКБ №2 «ЭНЕРГЕТИК» Г.ДОНЕЦКА»: 
Председатель – заместитель главного врача по медицинской части Барсук Н.А. 

    (резерв – заместитель главного врача по поликлинике Бииц Ф.К.). 
Секретарь       – специалист по кадрам Зыбенко М.В. 
Члены комиссии: – заведующий ГСКО №1 Жуков К.В. 
                                  (резерв – врач-кардиолог ГСКО №1 Голубничий С.И.) 
                               – главная медсестра Кобзарь О.С. 
                                 (резерв – старшая медсестра терапевтического отделения Фатеева М.А.) 
         – председатель профсоюзного комитета Мирная Е.В. 
                                 (резерв – бухгалтер Матвеева И.Л.) 
2. Утвердить: 
2.1. План мероприятий по предотвращению и противодействию коррупции в ГБУ «ГКБ №2 
«ЭНЕРГЕТИК» Г.ДОНЕЦКА» на 2025 год (Приложение №1); 
2.2. Положение об антикоррупционной политике в ГБУ «ГКБ №2 «ЭНЕРГЕТИК» Г.ДОНЕЦКА» 
(Приложение №2); 
2.3. Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в ГБУ «ГКБ №2 
«ЭНЕРГЕТИК» Г.ДОНЕЦКА» (Приложение №3); 
2.4. Этический кодекс сотрудников ГБУ «ГКБ №2 «ЭНЕРГЕТИК» Г.ДОНЕЦКА» 
(Приложение №4); 
2.5. Положение о Комиссии по противодействию коррупции, урегулированию конфликта 
интересов и этике в ГБУ «ГКБ №2 «ЭНЕРГЕТИК» Г.ДОНЕЦКА» (Приложение №5). 
3. Лицом, ответственным за прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах 
интересов, их регистрацию в Журнале регистрации уведомлений, хранение журнала в 
соответствии с Положением о выявлении и урегулировании конфликта интересов назначить 
специалиста по кадрам Зыбенко М.В. 
4. Комиссии: 
4.1. Осуществлять постоянный контроль по проведению мероприятий, согласно утверждённому 
плану; 
4.2. Обеспечить незамедлительное информирование главного врача о фактах возникновения 
конфликта интереса, коррупционных действиях, о задержании сотрудников, возбуждении 
уголовного дела с проведением служебного расследования для решения вопроса предоставления 
материалов расследования в МЗ ДНР. 
5. Приказ по ГБУ «ГКБ №2 «ЭНЕРГЕТИК» Г.ДОНЕЦКА» от 09.01.2024г. №05 считать 
утратившим силу. 
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Главный врач       Н.Е.Карлова-Аль Шогран 


